



Capitán Miranda 29 JULIO 2026.-

Señor

Abg. Juan Agustín Encina Pérez

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas

Presente:

Me dirijo a Usted a fin de comunicar el resultado del llamado **LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL MCN N° 04/2026 ID N° 481408, destinado para la "REFACCION DE SANITARIOS EN EL COLEG. NAC. MOISES S. BERTONI".** convocado por la Municipalidad de Capitán Miranda.

El proceso arriba individualizado fue adjudicado a favor de la oferta presenta por el oferente **FEDERICO DAVID FLEITAS ROA, con C.I.N° 1.706.456 y RUC N° 1706456-2, por el monto de guaraníes 65.000.000 (sesenta y cinco millones).**

Lo cual se remiten las siguientes documentaciones:

- **Informe de evaluación;**
- **Cuadro comparativo de oferta;**
- **Resolución IM N° 190/2026;**
- **Notificación al oferente;**

Se informa que la presente Notificación es realizada de conformidad a lo establecido en la Resolución de la **DNCP N° 4401/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTAN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN REGIDOS POR LA LEY N° 7027/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIÓN ES PÚBLICAS". Art. 60.** Notificación de la adjudicación, Cuando la convocante opte por notificar la adjudicación a través del SICP, la notificación de la misma será realizada de manera automática, a los correos declarados en el Registro de Proveedores del Estado de los oferentes presentados.

A efectos de la notificación oficial, solo serán considerados tales correos electrónicos. La notificación comprenderá la Resolución de la adjudicación, el informe de evaluación. En sustitución de la notificación a través del SICP, las Convocantes podrán dar a conocer la adjudicación por medios físicos o electrónicos a cada uno de los oferentes, acompañados de la copia íntegra de la resolución de adjudicación y del informe de evaluación, de conformidad al artículo 62 del Decreto. La no entrega de dicho informe en ocasión de la notificación, suspende el plazo para formular protestas hasta tanto la Convocante haga entrega de dicha copia al oferente solicitante.

Por la cual la convocante opta notificar a los oferentes a través del SCIP.-

Sin otro particular, me despido saludándole cordialmente.

Obs. Al momento de la carga de los ítems adjudicados, se ha notado que existe un error en dos ítem en cuanto al redondeo en el sistema, ya que debe ser hacia arriba, como esta marcado, siendo los siguientes, siendo la planilla de ofertas del oferente la correcta, ya que al realizar la comparación de precios y los errores aritméticos, coincidían con los montos ofertados.-

35	72102602-004	Vidrios Dobles de 3mm En Catálogo: Colocacion de vidrios	1.5	\$ 200.000	\$ 300.000	1.5	\$ 178.645	\$ 267.967	
36	72102508-9999	Espejos de 0,60 x 0,40 sin marcos. Esp. 3mm En Catálogo: Instalacion y/o reparacion de espejos para pared Instalación de	1.45	\$ 320.000	\$ 464.000	1.45	\$ 285.833	\$ 414.457	

Denise Casco
Responsable UOC

31	72131601-012	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	10,00	29.476	29.476	294.760	procedencia: Nacional
32	72131601-012	Pintura de cielorraso con barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	40,00	29.476	29.476	1.179.040	procedencia: Nacional
33	72131601-012	Pintura de paredes vistas látex semibrillo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	48,00	28.583	28.583	1.371.984	procedencia: Nacional
34	72131601-012	Pintura de piso perimetral	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	34,00	28.583	28.583	971.922	procedencia: Nacional
35	72102602-004	Vidrios Dobles de 3mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	1,50	178.645	178.645	267.968	procedencia: Nacional
36	72102508-9999	Espejos de 0,60 x 0,40 sin marcos. Esp. 3mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	1,45	285.633	285.633	414.458	procedencia: Nacional
37	72102201-012	Instalación de tablero metálico trifásico de 12 módulos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.339.841	1.339.841	1.339.841	procedencia: Nacional
38	72131601-001	Instalación de disyuntor termomagnético unipolar de 1x16	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	160.781	160.781	160.781	procedencia: Nacional
39	72131601-001	Instalación de disyuntor termomagnético unipolar de 1x10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	107.187	107.187	428.748	procedencia: Nacional
40	72131601-001	Alimentación de circuitos de luces, incluye electroductos antillama	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	13,00	107.187	107.187	1.393.431	procedencia: Nacional
41	72131601-001	Alimentación de circuitos de toma corriente, incluye electroductos antillama	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	107.187	107.187	321.561	procedencia: Nacional
42	72131601-001	Tomacorriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	89.323	89.323	267.969	procedencia: Nacional
43	72102201-9998	Artefactos eléctricos LED de iluminación de 1x18W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	160.781	160.781	803.905	procedencia: Nacional
44	72102201-9998	Artefactos eléctricos LED de iluminación de 1x30W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	178.645	178.645	1.250.515	procedencia: Nacional
45	72102201-9998	Artefacto lumínico tipo AP abierto con lámpara led de 70Watt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	325.135	325.135	325.135	procedencia: Nacional
46	72131601-011	Provisión e instalación de inodoro con cisterna alta. Incluye inodoro con cisterna, asiento, conexiones de bajada, flexibles, anillo de vedación.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	535.936	535.936	3.215.616	procedencia: Nacional
47	72131601-011	Provisión e instalación de mingitorio. Incluye sopapa de desagüe y flexibles	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	580.598	580.598	1.741.794	procedencia: Nacional
48	72102508-999	Mesada de granito de 1,95 x 0,45 m con 3 bachas de porcelana, incluye accesorios de sujeción y conexión.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	2.679.681	2.679.681	5.359.362	procedencia: Nacional
49	72131601-011	Grifería de pico bajo para lavatorios	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	259.036	259.036	1.815.252	procedencia: Nacional
50	53131605-003	Jabonera de adosar metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	71.458	71.458	500.206	marca: FV fabricante: PVSA procedencia: Arg
51	72131601-011	Portamollos de adosar metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	71.458	71.458	357.290	procedencia: Nacional
52	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: SIN ITEM	26,00	4.466	4.466	116.116	procedencia: Nacional
Total por Grupo:							65.000.000	
Total General Calculado:							65.000.000	

1.100.000 - 100%

932.535 - 100%

$x = \frac{(932.535 \cdot 100\%)}{1.100.000} = 100\%$

Arq. Federico D. Fleitas R.
Servicios de Arquitectura
MOPC N° 2397

Firma: _____

Nombre: Arq. Federico David Fleitas Roa.-

En calidad de: PROPIETARIO. -